
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №22 имени Павла Федотовича Головко 

села Соленого муниципального образования Мостовский район 

 

ПРИКАЗ 

 

« 08 » сентября 2023 г.  №  41 

с. Соленое 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа РУО администрации муниципального 

образования Мостовский район от 24 августа 2023 года №306 «Об 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за проведение школьного и 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Засядько Л.В., 

заместителя директора по УР. 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году по следующим дисциплинам: астрономии, 

английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, 

искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике, 

немецкому языку, обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, 

физике, физической культуре, экологии, экономике.  

3. Утвердить следующие сроки проведения олимпиад: 

№ 

п/п 

Наименование 

олимпиады 

Класс Дата проведения Время  

проведения 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

1. Искусство (Мировая 

художественная 

культура) 

5-11 12 сентября 2023 г. Начало в 12.00 

2. Право 9-11 13 сентября 2023 г. Начало в 12.00 

3. История 5-11 18 сентября 2023 г. Начало в 12.00 

4. Литература 5-11 19 сентября 2023 г. Начало в 12.00 

5. Немецкий язык 5-11 20 сентября 2023 г. Начало в 12.00 

6. Технология 5-11 21 сентября 2023 г. Начало в 12.00 

7. Экономика 5-11 27 сентября 2023 г. Начало в 12.00 

8. Физика на платформе 

«Сириус. Курсы» 

7-11 26 сентября 2023 г. 07.00 – 19.00 

9. Экология 7-11 29 сентября 2023 г. Начало в 12.00 

10. Русский язык 4-11 25 сентября 2023 г. Начало в 12.00 

11. Физическая культура 5-11 28 октября 2023 г. Начало в 12.00 

12. Английский язык 5-11 02 октября 2023 г. Начало в 12.00 

13. Химия на платформе 5-11 03 октября 2023 г. 07.00 – 19.00 



«Сириус. Курсы» 

14. География 5-11 04 октября 2023 г. Начало в 12.00 

15. Обществознание 6-11 09 октября 2023 г. Начало в 12.00 

16. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

5-11 11 октября 2023 г. Начало в 12.00 

17. Биология на платформе 

«Сириус. Курсы» 

5-11 10 октября 2023 г. 07.00 – 19.00 

18. Астрономия на 

платформе «Сириус. 

Курсы» 

5-11 05 октября 2023 г. 07.00 – 19.00 

19. Математика на 

платформе «Сириус. 

Курсы» 

4-11 17 октября 2023 г. 

18 октября 2023 г. 

 

07.00 – 19.00 

20. Информатика и ИКТ на 

платформе «Сириус. 

Курсы» 

5-11 24 октября 2023 г. 07.00 – 19.00 

Предусмотреть возможность участия учащихся в олимпиадах по 

физике, биологии, химии, астрономии математике и информатике и ИКТ на 

платформе «Сириус. Курсы» как в учебное время (в учебных кабинетах), так 

и во внеурочное время с соблюдением указанного временного промежутка. 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

Искусство (мировая художественная культура) 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри:  

Подпорина Юлия Евгеньевна учитель музыки  

Козырева Ольга Андреевна учитель начальных классов  

Право 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри:  

Роговой Антон Владимирович учитель истории и обществознания  

Костыркина Татьяна Игоревна учитель английского языка, истории и 

обществознания 

История 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри:  

Роговой Антон Владимирович учитель истории и обществознания  

Лубенец Елена Николаевна учитель кубановедения  

Литература 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри:  

Трутнева Наталья Алексеевна учитель русского языка и литературы  



Куйбарова Анастасия 

Александровна 

учитель русского языка и литературы  

Немецкий язык 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри:  

Костыркина Татьяна Игоревна учитель английского языка, истории и 

обществознания 

Нужнова Альбина Васильевна учитель английского языка 

Технология 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри:  

Мирошниченко Светлана 

Алексеевна 

учитель начальных классов 

Козырева Ольга Андреевна учитель начальных классов  

Экономика 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри: 

Роговой Антон Владимирович учитель истории и обществознания  

Костыркина Татьяна Игоревна учитель английского языка, истории и 

обществознания 

Экология 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри:  

Штельмах Владимир Петрович учитель географии и биологии  

Антипова Ольга Николаевна учитель химии  

Русский язык 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри:  

Трутнева Наталья Алексеевна учитель русского языка и литературы  

Куйбарова Анастасия 

Александровна 

учитель русского языка и литературы  

Физическая культура 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри:  

Штельмах Алексей Петрович учитель физической культуры  

Мархель Сергей Михайлович преподаватель-организатор ОБЖ  

Английский язык 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри:  

Костыркина Татьяна Игоревна учитель английского языка, истории и 



обществознания 

Нужнова Альбина Васильевна учитель английского языка 

География 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри:  

Штельмах Владимир Петрович учитель географии и биологии  

Лубенец Елена Николаевна учитель кубановедения  

Обществознание 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри:  

Роговой Антон Владимирович учитель истории и обществознания  

Лубенец Елена Николаевна учитель кубановедения  

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

Засядько Лариса Викторовна заместитель директора по УР, 

председатель жюри 

Члены жюри:  

Мархель Сергей Михайлович преподаватель-организатор ОБЖ 

Штельмах Алексей Петрович учитель физической культуры  

5. Засядько Л. В., заместителю директора по УР: 

- создать необходимые условия для проведения олимпиад и проверки 

работ; 

- обеспечить режим информационной безопасности при проведении 

школьного этапа олимпиад; 

- довести до сведения учителей-предметников то, что они входят в 

состав жюри проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году. 

6. Мирошниченко С.А., ответственному за работу с одаренными детьми 

организовать передачу по электронной почте результатов выполненных 

работ в виде ранжированного списка всех участников олимпиад с указанием 

результата: победитель, призёр, участник (не позднее двух дней с момента 

проведения олимпиады). 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ №22                                                      

имени П.Ф. Головко села Соленого                                         Т.И. Костыркина                                                                                        

 

С приказом ознакомлены: 

 

1. Засядько Л.В.     

2. Мирошниченко С.А.     
 


		2023-09-08T10:33:37+0300
	Костыркина Татьяна Игоревна
	 




